
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого демократичного скликання
(чотирнадцята сесія)

РІШЕННЯ
                                                                     

24 грудня  2021 року                                                                           № 1105/14-2021

Про  бюджет  Зарічненської  селищної  територіальної
громади  на 2022 рік

17557000000  
(код бюджету)

Керуючись Бюджетним кодексом України, відповідно до п. 23 ч. 1 ст. 26,     ст.
59, 61, Закону  України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України
«Про Державний бюджет  України  на  2022  рік»,  рішенням Рівненської  обласної
ради  № 466  від  23.12.2021 року  «Про обласний бюджет Рівненської області на
2022 рік», рішенням Локницької сільської ради від 21.12.2021 року       № 519 «Про
бюджет  Локницької  територіальної  громади  на  2022  рік»,  та  іншими  чинними
нормативно-правовими  актами  з  цих  питань  за  погодженням  з  постійними
комісіями Зарічненської селищної ради, селищна рада

В И Р І Ш И Л А :
    1. Визначити на 2022 рік:

доходи  бюджету  Зарічненської  селищної  територіальної  громади у
сумі  266678572 грн.,  в тому числі:
доходи  загального  фонду  бюджету  Зарічненської  селищної  територіальної
громади в сумі 260811122 грн., та  доходи спеціального фонду бюджету в сумі
5867450 грн. згідно з додатком  № 1 до цього рішення;

видатки  бюджету  Зарічненської  селищної  територіальної  громади у
сумі 266678572 грн., в тому числі:
видатки  загального  фонду  бюджету Зарічненської  селищної  територіальної
громади в сумі 260761122 грн. та видатки спеціального фонду бюджету    5917450
грн. згідно з додатком № 3 цього рішення; 
 профіцит  загального фонду  бюджету  Зарічненської  селищної  територіальної
громади в сумі 50000 грн. напрямком використання якого визначити передачу
коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду),
згідно з додатком 2 до цього рішення.
дефіцит спеціального  фонду  бюджету  Зарічненської  селищної  територіальної
громади в  сумі  50000  грн.  джерелом  покриття  якого  визначити  надходження
коштів із загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) , згідно з
додатком 2 до цього рішення.



Визначити   оборотний  касовий  залишок  бюджетних  коштів бюджету
Зарічненської селищної територіальної громади в сумі 500000 грн., що становить
0,2 відсотка видатків загального фонду селищного бюджету.
          Затвердити на 2022 рік резервний фонд бюджету Зарічненської селищної
територіальної громади в сумі 564500 грн., що становить 0,22 відсотка видатків
загального фонду  селищного бюджету
          2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів
бюджету  Зарічненської  селищної  територіальної громади на 2022 рік у розрізі
відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно додатку 3 до цього
рішення.

3. Затвердити на 2022 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком  № 4
до цього рішення.
         4. Затвердити на 2022 рік розподіл витрат бюджету Зарічненської селищної
територіальної  громади на  реалізацію  місцевих  (регіональних)  програм  по
загальному  фонду  на  суму 10498174 грн.  та  по  спеціальному  фонду  на  суму
900000 грн. згідно з додатком 5 до цього рішення.
           5.  Затвердити  на  2022  рік   обсяги  капітальних  вкладень  у  розрізі
інвестиційних проектів згідно з додатком 6 до цього рішення.
          6. Надати право виконавчому комітету селищної ради за погодженням з
постійною  комісією  селищної  ради  з  питань  бюджету,  фінансів,  податків,
планування  соціально-економічного  розвитку,  житлово-комунального
господарства  та  комунальної  власності, підприємництва   та  транспорту у
міжсесійний період виділяти з резервного фонду селищного бюджету кошти на
здійснення  заходів  згідно  з  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від
29.03.2002 №415 «Про затвердження Порядку використання коштів резервного
фонду бюджету»  з наступним затвердженням на сесії селищної ради.
          7. Затвердити перелік захищених статей видатків загального фонду бюджету
Зарічненської  селищної  територіальної  громади на 2022 рік за їх економічною
структурою:

 оплата праці працівників бюджетних установ;
 нарахування на заробітну плату ;
 придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів ;
 забезпечення продуктами харчування ;
 оплата комунальних послуг та енергоносіїв ;
 поточні трансферти населенню ;
 поточні трансферти місцевим бюджетам;
 забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами       

реабілітації;
 оплата послуг з охорони державних (комунальних) закладів культури;
 оплата енергосервісу.

         8. Установити, що перерозподіл бюджетних призначень у межах загального
обсягу  головного  розпорядника  коштів  селищного  бюджету  за  програмною
класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів, збільшення видатків
розвитку  за  рахунок  зменшення  інших  видатків  (окремо  за  загальним  та
спеціальним  фондами),  що  призводить  до  зміни  затверджених  бюджетних
призначень  по  загальному  та  спеціальному  фондах,  здійснюється  виконавчим



комітетом селищної ради за погодженням із постійною комісією селищної ради з
питань  бюджету,  фінансів  та  податків,  планування  соціально-економічного
розвитку,  житлово-комунального  господарства  та  комунальної  власності,
підприємництва  та транспорту.

У разі внесення змін до нормативних актів, що призводять до зміни назви
головного розпорядника коштів бюджету Зарічненської селищної територіальної
громади,  фінансовому  відділу  після  державної  реєстрації  в  установленому
законодавством  порядку  вносити  відповідні  зміни  до  назв  головних
розпорядників  коштів  селищного  бюджету,  обсягів  видатків  та  до  розпису
селищного бюджету.

Надати  право  фінансовому  відділу  при  внесенні  змін  та  доповнень  до
бюджетної  та  відомчої  класифікації  приводити  у відповідність  до  неї  доходи,
видатки і фінансування  селищного бюджету.

 9. Доручити селищному голові затвердити ліміти споживання енергоносіїв у
фізичних обсягах у розрізі головних розпорядників коштів  селищного бюджету,
виходячи з обсягів призначень, затверджених їм на 2022 рік.
         10. Відповідно до пункту 2 частини 8 статті 16 Бюджетного кодексу України
дозволити начальнику фінансового відділу селищної ради за рішеням селищної
ради в межах поточного бюджетного періоду здійснювати на конкурсних засадах
розміщення  тимчасово  вільних  коштів  селищного  бюджету  на  депозитах,   з
подальшим поверненням таких коштів до кінця поточного бюджетного періоду, а
також шляхом придбання державних цінних паперів.

11. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України  надати право
виконавчому  комітету  Зарічненської  селищної  ради отримувати  у  порядку,
визначеному  Кабінетом  Міністрів  України  позики  на  покриття  тимчасових
касових  розривів  місцевого  бюджету,  пов’язаних  із  забезпеченням  захищених
видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок
коштів єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування
відсотків за користування цими коштами з обов'язковим їх поверненням до кінця
поточного бюджетного періоду. 

 12.  Установити,  що у загальному фонді  бюджету Зарічненської  селищної
територіальної громади на 2022 рік:

до  доходів  належать  надходження,  визначені  статтею  64  Бюджетного
кодексу України;

джерелами  формування  у частині  фінансування  є  надходження,  визначені
статтею 15  Бюджетного кодексу України щодо селищного бюджету.
         13. Установити, що джерелами формування спеціального фонду селищного
бюджету України на 2022 рік у частині доходів є надходження, визначені статтею
691 Бюджетного кодексу України.
        14. Установити, що джерелами формування спеціального фонду бюджету
Зарічненської  селищної  територіальної  громади  на  2022 рік  у  частині
фінансування  є  надходження,  визначені  статтею  15   Бюджетного  кодексу
України.
        15. Установити, що джерелами формування спеціального фонду бюджету
Зарічненської  селищної  територіальної  громади  на  2022 рік  у  частині

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17


кредитування  є  надходження,  визначені  статтею  691 Бюджетного  кодексу
України.

16. Розпорядникам коштів бюджету  Зарічненської селищної територіальної
громади забезпечити  в  першочерговому  порядку  потребу  в  коштах  на  оплату
праці  працівників  бюджетних  установ  відповідно  до  встановлених
законодавством  України  умов  оплати  праці  та  розміру  мінімальної  заробітної
плати  та  на  проведення  розрахунків  за  електричну  та  теплову  енергію,
водопостачання,  водовідведення,  інші  енергоносії  та  послуги  зв’язку,  які
споживаються бюджетними установами, та укадання договорів за кожним видом
відповідних послуг у межах бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі. 
       17. Установити, що керівники бюджетних установ утримують чисельність
працівників  та  здійснюють  фактичні  видатки  на  заробітну  плату,  включаючи
видатки на премії  та інші види заохочень чи винагород, матеріальну допомогу,
лише в межах фонду заробітної  плати, затверджених для бюджетних установ у
кошторисах .

Керівникам бюджетних установ здійснити заходи щодо приведення штатної
чисельності працівників бюджетної сфери у відповідність із фінансовим ресурсом
бюджету  Зарічненської селищної територіальної громади.

18.  Головним  розпорядникам  коштів  бюджету  Зарічненської  селищної
територіальної  громади забезпечити  виконання   норм  Бюджетного  кодексу
України стосовно:

  1) затвердження паспортів  бюджетних программ протягом 45 днів з дня
набрання чинності цим рішенням;

  2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм
бюджетних  повноважень  та  оцінки  ефективності  бюджетних  програм,
забезпечуючи  ефективне,  результативне  і  цільове  використання  бюджетних
коштів,  організацію  та  координацію  роботи  розпорядників  бюджетних  коштів
нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі;
          3)  доступність інформації про бюджет відповідно до законодавства, а саме:
 здійснення публічного представлення та публікації інформації про бюджет
за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення щодо яких
визначені  цим  рішенням,  відповідно  до  вимог  та  за  формою,  встановленими
Міністерством фінансів України, до 15 березня 2023року;

 оприлюднення  паспортів  бюджетних  програм  у  триденний  строк  з  дня
затвердження таких документів;

 4) забезпечення у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та
теплову  енергію,  водопостачання,  водовідведення,  природний  газ  та  послуги
зв'язку, які споживаються бюджетними установами, та укладання договорів за 
кожним  видом  енергоносіїв  у  межах  встановлених  відповідним  головним
розпорядником бюджетних коштів обґрунтованих лімітів споживання тощо.

                     19. Це рішення набирає чинності з 01 січня 2022 року.
         20. Додатки 1-6 до цього рішення є його невід’ємною частиною.
         21. Апарату селищної ради забезпечити опублікування цього рішення в
десятиденний  строк  з  дня  його  прийняття  відповідно  до  частини  четвертої
статті 28 Бюджетного кодексу України.

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17


         22. Контроль за виконанням цього рішення  покласти на постійну комісію
селищної ради з  питань  бюджету, фінансів та податків, планування соціально-
економічного  розвитку,  житлово-комунального  господарства  та  комунальної
власності, підприємництва  та транспорту (Улітко В.М.).

Селищний  голова    Богдан  КВАЧУК



Додаток №1

грн.

17557000000

код бюджету

Код Найменування доходів згідно з класифікацією доходів бюджету Всього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Всього

1 2 3 4 5 6
10000000 0,00
11000000 0,00 0,00
11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 0,00 0,00

11010100 0,00 0,00

11010200 0,00 0,00

11010400 0,00 0,00

11010500 0,00 0,00

11020000 0,00 0,00
11020200 0,00 0,00
13000000 Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів 0,00 0,00

13010000 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів 0,00 0,00

13010100 0,00 0,00

13010200 0,00 0,00
13030000 Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення 0,00 0,00

13030100 0,00 0,00
14000000 0,00 0,00

у тому числі 
бюджет 

розвитку

Податкові надходження   66 845 300,00 66 820 300,00 25 000,00
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості   44 137 000,00 44 137 000,00

44 020 000,00 44 020 000,00

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника 
податку у вигляді заробітної плати 41 935 000,00 41 935 000,00

Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових винагород та інших 
виплат, одержаних військовослужбовцями та особами рядового і начальницького складу, що 
сплачується податковими агентами 1 520 000,00 1 520 000,00

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника 
податку інших ніж заробітна плата 365 000,00 365 000,00

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за результатами річного 
декларування 200 000,00 200 000,00

Податок на прибуток підприємств   117 000,00 117 000,00
Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності  117 000,00 117 000,00

3 001 200,00 3 001 200,00

3 000 000,00 3 000 000,00
Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в 
порядку рубок головного користування 300 000,00 300 000,00

Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної плати за спеціальне 
використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубок головного 
користування) 2 700 000,00 2 700 000,00

1 200,00 1 200,00

Рентна плата за користування надрами для видобування корисних копалин 
загальнодержавного значення 1 200,00 1 200,00
Внутрішні податки на товари та послуги   2 900 000,00 2 900 000,00

Доходи бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на 2022 рік

до рішення Зарічненської селищної ради 
"Про  бюджет  Зарічненської селищної 
територіальної громади на 2022 рік"    від "24 
грудня "  2021року  №1105/14 -2021
 



14020000 Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції) 0,00 0,00
14021900 Пальне 0,00 0,00
14030000 0,00 0,00
14031900 Пальне 0,00 0,00

14040000 0,00 0,00

18000000 0,00 0,00
18010000 Податок на майно 0,00 0,00

18010200 0,00 0,00

18010300 0,00 0,00

18010400 0,00 0,00
18010500 0,00 0,00
18010600 0,00 0,00

18010700 0,00 0,00
18010900 0,00 0,00
18030000 0,00 0,00
18030100 650,00 650,00 0,00 0,00
18030200 850,00 850,00 0,00 0,00
18050000 0,00 0,00
18050300 0,00 0,00

18050400 0,00 0,00

18050500 0,00 0,00

19000000 0,00 0,00
19010000 0,00 0,00

19010100 0,00 0,00

19010200 400,00 0,00 400,00 0,00

19010300 0,00 0,00
20000000 0,00
21000000 0,00 0,00

21010000 0,00 0,00

21010300 0,00 0,00

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 0,00 0,00

22010300 0,00 0,00
22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг 0,00 0,00

400 000,00 400 000,00
400 000,00 400 000,00Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів 

(продукції)  1 300 000,00 1 300 000,00
1 300 000,00 1 300 000,00

Акцизний податок з реалізації суб`єктами господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів 1 200 000,00 1 200 000,00
Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з Податковим 
кодексом України 16 782 100,00 16 782 100,00

7 480 600,00 7 480 600,00

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними особами, які 
є власниками об`єктів житлової нерухомості 60 000,00 60 000,00

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними особами, які 
є власниками об`єктів нежитлової нерухомості 660 000,00 660 000,00

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними особами, 
які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості 480 000,00 480 000,00
Земельний податок з юридичних осіб   1 100 000,00 1 100 000,00
Орендна плата з юридичних осіб   4 400 000,00 4 400 000,00

Земельний податок з фізичних осіб   390 600,00 390 600,00
Орендна плата з фізичних осіб   390 000,00 390 000,00
Туристичний збір  1 500,00 1 500,00
Туристичний збір, сплачений юридичними особами 
Туристичний збір, сплачений фізичними особами 
Єдиний податок   9 300 000,00 9 300 000,00
Єдиний податок з юридичних осіб  1 300 000,00 1 300 000,00

Єдиний податок з фізичних осіб  7 500 000,00 7 500 000,00Єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, у яких частка 
сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий (звітний) рік дорівнює 
або перевищує 75 відсотків 500 000,00 500 000,00

Інші податки та збори  25 000,00 25 000,00
Екологічний податок  25 000,00 25 000,00

Надходження від викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними 
джерелами забруднення  19 600,00 19 600,00

Надходження від скидів забруднюючих речовин безпосередньо у водні об`єкти 

Надходження від розміщення відходів у спеціально відведених для цього місцях чи на об`єктах, 
крім розміщення окремих видів відходів як вторинної сировини  5 000,00 5 000,00
Неподаткові надходження   2 602 950,00 1 010 500,00 1 592 450,00
Доходи від власності та підприємницької діяльності   16 000,00 16 000,00

Частина чистого прибутку (доходу) державних або комунальних унітарних підприємств 
та їх об`єднань, що вилучається до відповідного бюджету, та дивіденди (дохід), 
нараховані на акції (частки, паї) господарських товариств, у статутних капіталах яких є 
держав 16 000,00 16 000,00

Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних підприємств та їх об`єднань, що 
вилучається до відповідного місцевого бюджету 16 000,00 16 000,00

840 000,00 840 000,00

Адміністративний збір за проведення державної реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб – 
підприємців 40 000,00 40 000,00

600 000,00 600 000,00



22012600 Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень 0,00 0,00

22080000 0,00 0,00

22080400 0,00 0,00
22090000 0,00 0,00

22090100 0,00 0,00

22090400 0,00 0,00

24000000 0,00 0,00

24060000 0,00 0,00

24062100 0,00 0,00

25000000 0,00 0,00

25010000 0,00 0,00

25010100
25010200

25010300
30000000 0,00
33000000 0,00
33010000 0,00

33010100 0,00

Усього доходів  (без урахування міжбюджетних трансфертів) 

40000000

41000000 Від органів державного управління 

41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 0,00 0,00

41020100 Базова дотація 0,00 0,00

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 0,00 0,00

41033900 0,00 0,00

41050000

41051000

41053900

Разом

Секретар Зарічненської селищної ради Наталія ПРОНЬКІНА

200 000,00 200 000,00

Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та 
іншим державним майном   114 500,00 114 500,00

Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим 
майном, що перебуває в комунальній власності  114 500,00 114 500,00
Державне мито   40 000,00 40 000,00

Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів, у тому числі за 
оформлення документів на спадщину і дарування   37 000,00 37 000,00

Державне мито, пов`язане з видачею та оформленням закордонних паспортів (посвідок) та 
паспортів громадян України   3 000,00 3 000,00

Інші неподаткові надходження   75 000,00 75 000,00

Інші надходження   75 000,00 75 000,00

Грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону навколишнього 
природного середовища внаслідок господарської та іншої діяльності  75 000,00 75 000,00

Власні надходження бюджетних установ   1 517 450,00 1 517 450,00
Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із 
законодавством  1 517 450,00 1 517 450,00

Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною діяльністю  1 399 450,00 1 399 450,00
Надходження бюджетних установ від додаткової (господарської) діяльності  30 700,00 30 700,00

Плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно до Закону України 
`Про оренду державного та комунального майна`   87 300,00 87 300,00
Доходи від операцій з капіталом   500 000,00 500 000,00 500 000,00
Кошти від продажу землі і нематеріальних активів  500 000,00 500 000,00 500 000,00
Кошти від продажу землі   500 000,00 500 000,00 500 000,00

Кошти від продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що перебувають 
у державній або комунальній власності, та земельних ділянок, які знаходяться на території 
Автономної Республіки Крим 500 000,00 500 000,00 500 000,00

69 948 250,00 67 830 800,00 2 117 450,00 500 000,00

Офіційні трансферти   196 730 322,00 192 980 322,00 3 750 000,00 3 750 000,00

195 156 400,00 191 406 400,00 3 750 000,00 3 750 000,00

42 595 800,00 42 595 800,00

42 595 800,00 42 595 800,00

148 810 600,00 148 810 600,00

Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам  148 810 600,00 148 810 600,00

Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 5 323 922,00 1 573 922,00 3 750 000,00 3 750 000,00

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за 
рахунок коштів освітньої субвенції

1 471 422,00 1 471 422,00

Інші субвенції  з місцевого бюджету 3 852 500,00 102 500,00 3 750 000,00 3 750 000,00
266 678 572,00 260 811 122,00 5 867 450,00 4 250 000,00



4

грн.

Код Всього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Всього

200000 Внутрішнє фінансування -50000 50000 50000

208100 На початок періоду

208400
-50000

50000 50000

всього за  типом  кредитора -50000 50000 50000

600000 Фінансування за активними операціями
-50000

50000 50000

602100 На початок періоду

602400

-50000

50000 50000

-50000
50000 50000

Секретар Зарічненської селищної ради
Наталія ПРОНЬКІНА

Додаток №2 до рішення Зарічненської селищної ради
"Про бюджет Зарічненської селищної територіальної громади на 2022 
рік"  від 24.12. 2021р. №1105/14-2021

Джерела фінансування бюджету Зарічненської селищної територіальної громади  на 
2022 рік

Найменування 
згідно з класифікацією фінансування 

бюджету
в т.ч. бюджет 

розвитку

кошти, що передаються із загального фонду 
до бюджету розвитку (спеціального фонду)

кошти, що передаються із загального фонду 
до бюджету розвитку (спеціального фонду)

всього за  типом  боргового зобов"язання 
 



5

17557000000
код бюджету грн.

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
Всього

з них

Всього

з них

оплата праці

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000

0110000 0100 0,0

0110150 0150 0111

0110180 0180 0133

0112010 2010 0731

0112111 2111 0726

0112152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоровя

0113032 3032 1070

0113160 3160 1010

0113241 3241 1090

Додаток № 3
до рішення Зарічненської селищної ради
"Про бюджет Зарічненської селищної 
територіальної громади на 2022 рік"                      
             від  24 грудня 2021 р. № 1105/14-2021

РОЗПОДІЛ
видатків бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на 2022 рік

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 

бюджетів1

Код ТПКВКМБ 
/

ТКВКБМС2
Код ФКВКБ3

Найменування головного розпорядника, 
відповідального виконавця, бюджетної програми 

або напряму видатків
згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

видатки 
споживання

видатки 
розвитку

у тому числі 
бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

видатки 
розвитку

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата 
праці

комунальн
і послуги 

та 
енергоносі

ї

Селищна рада (головний розпорядник) 32 417 703,0 32 417 703,0 17 207 156,0 975 420,0 900 000,0 800 000,0 900 000,0 33 317 703,0

Селищна рада (відповідальний виконавець) 32 417 703,0 32 417 703,0 17 207 156,0 975 420,0 900 000,0 800 000,0 900 000,0
33 317 703,0

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті 
ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад

16 051 017,0 16 051 017,0 12 262 760,0 619 550,0

16 051 017,0

Інша діяльність у сфері державного управління 
(програма місцевого архіву,) 

247 032,0 247 032,0
247 032,0

Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 
населенню

4 203 700,0 4 203 700,0
4 203 700,0

Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної (медико-
санітарної) допомоги

1 327 400,0 1 327 400,0
1 327 400,0

686 020,0 686 020,0
686 020,0

Надання пільг окремим категоріям громадян з 
оплати послуг зв`язку

20 000,0 20 000,0
20 000,0

Надання соціальних гарантій фізичним особам, які 
надаютьсоціальні послуги громадянам похилого 
віку, особамз інвалідністю, дітям з інвалідністю, 
хворим які не здатні до самообслуговування і 
потребують сторонньої допомоги

300 000,0 300 000,0

300 000,0

Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 
соціального захисту і соціального забезпечення

6 249 282,0 6 249 282,0 4 443 780,0 355 870,0
6 249 282,0



6

0113242 3242 1090

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів

0117463 7463 0456

0117670 7670 0490

0118130 8130 0320

0118340 8340 0540

0600000

0610000

0610160 0160 0111

0611010 1010 0910 Надання дошкільної  освіти

0611021
1021 0921

0611031
1031 0921

0611070
1070 0960

0611080 1080 0960 Надання спеціальної освіти мистецькими школами

0611160
1160 0990 1694756 1694756 1287445 52053

0611141 1141 0990 4326760 4326760 3206189 201854

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 299120 299120

0611151
1151 0990 149369 149369 67600 36897

0611152
1152 0990 1471422 1471422 1206084

0614030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 3189619 3189619 2386331 155795 8000 8000

0614040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв i виставок 535917 535917 352528 87833 1500 1500 0

0614060 4060 0828 3397503 3397503 2542773 172270 5000 5000

0614082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 133460 133460

0615012 5012 0810 178000 178000

0615022 5022 0810 22000 22000

0615031 5031 0810 1740887 1740887 1357890 15661

Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

505 000,0 505 000,0
505 000,0

2 227 900,0 2 227 900,0 70 000,0 2 227 900,0

Утримання та розвиток автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок трансфертів 
з інших бюджетів

750 000,0 750 000,0 750 000,0
750 000,0

Внески до статутного капіталу суб"єктів 
господарювання

50 000,0 50 000,0 50 000,0
50 000,0

Забезпечення діяльності місцевої пожежнлї 
охорони

600 352,0 600 352,0 430 616,0
600 352,0

Природоохоронні заходи за рахунок цільових 
фондів

100 000,0 100 000,0
100 000,0

Відділ освіти, культури, молоді і спорту 
(головний розпорядник)

225 915 560,0 225 915 560,0 169 392 231,0 13 942 926,0 5 017 450,0 3 500 000,0 1 517 450,0 64 209,0 3 500 000,0
230 933 010,0

Відділ освіти, культури, молоді і спорту 
(відповідальний виконавець)

225 915 560,0 225 915 560,0 169 392 231,0 13 942 926,0 5 017 450,0 3 500 000,0 1 517 450,0 64 209,0 3 500 000,0
230 933 010,0

Керівництво і упрвління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, 
об"єднаних територіальних громад

850 097,0 850 097,0 656 898,0 25 682,0

850 097,0

20 934 639,0 20 934 639,0 13 756 000,0 2 393 824,0 1 236 000,0 1 236 000,0 22 170 639,0

Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету

34 347 490,0 34 347 490,0 17 697 985,0 10 573 948,0 618 000,0 500 000,0 118 000,0 500 000,0

34 965 490,0

Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок освітньої 
субвенції

148 810 600,0 148 810 600,0 121 975 900,0
148 810 600,0

Надання позашкільної освіти позашкільними 
закладами освіти, заходи із позашкільної роботи з 
дітьми

1 827 627,0 1 827 627,0 1 368 800,0 116 381,0
1 827 627,0

2 006 294,0 2 006 294,0 1 529 808,0 110 728,0 148 950,0 148 950,0 64 209,0 2 155 244,0

Забезпечення діяльності  центрів професійного 
розвитку педагогічних працівників

1 694 756,0

Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 
освіти 4 326 760,0

299 120,0

Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних 
центрів за рахунок коштів місцевого бюджету

149 369,0

Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних 
центрів за рахунок освітньої субвенції

1 471 422,0

3 197 619,0

537 417,0

Забезпечення діяльності палаців i будинків 
культури, клубів, центрів дозвілля та iнших 
клубних закладів

3 402 503,0

133 460,0

Проведення навчально-тренувальних зборів і 
змагань з неолімпійських видів спорту 178 000,0

Проведення навчально-тренувальних зборів і 
змагань та заходів зі спорту осіб з інвалідністю 

22 000,0

Утримання та навчально-тренувальна робота 
комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл

1 740 887,0



7

0617368 7368 0490 0 3000000 3000000 3000000

0910000 Відділ у справах дітей 688706 688706 482560 22940

0910160 0160 0111 638706 638706 482560 22940

0913112 3112 1040 50000 50000

3710000 Фінансовий відділ 1739153 1174653 918418 25700 0 0 0 0 0 0

3710160 0160 0111 1174653 1174653 918418 25700

3710000 Видатки, не віднесені до основних груп 564500 0 0 0 0 0

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 564500

Всього 0,0 0,0

Секретар Зарічненської селищної ради
Наталія ПРОНЬКІНА

Виконання інвестиційних проектів за рахунок 
субвенцій з інших бюджетів

3 000 000,0

688 706,0

Керівництво і упрвління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, 
об"єднаних територіальних громад

638 706,0

Заходи державної політики з питань дітей та 
їх соціального захисту

50 000,0

1 739 153,0

Керівництво і упрвління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, об"єднаних 
територіальних громад

1 174 653,0

564 500,0

564 500,0

260 761 122,0 260 196 622,0 188 000 365,0 14 966 986,0 5 917 450,0 4 300 000,0 1 517 450,0 64 209,0 4 400 000,0 266 678 572,0



8

Міжбюджетні трансферти  на 2022 рік

17557000000
(код бюжету)

1. Показники міжбюджених трансфертів з інших бюджетів

грн.

Усього

1 2 3

І. Трансферти до загального фонду бюджету

99000000000 Державний бюджет

41020100 Базова дотація 42595800

41033900 148810600

17100000000 Обласний бюджет

41051000 1471422
17510000000 Бюджет Локницької територіальної громади

41053900 Інша субвенція з місцевого бюджету 102500

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

17100000000 Обласний бюджет

41053900 Інша субвенція з місцевого бюджету 3750000

Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі : 196730322

Х загальний фонд 192980322

Х спеціальний фонд 3750000

                              Додаток №4
                              до рішення Зарічненської селищної ради
                             "Про бюджет Зарічненської селищної територіальної громади на 2022 рік"  від 24 грудня 2021 р. № 1105/14-2021

Код Класифікації 
доходу бюджету / Код 
бюджету

Найменування трансферту / Найменування бюджету - надавача міжбюджетного 
трансферту

Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за 
рахунок коштів освітньої субвенції



9

2. Показники міжбюджених трансфертів іншим бюджетам

грн.

Усього

1 2 3 4

І. Трансферти із загального фонду бюджету

0119770 9770 Інша субвенція

Рівненський обласний бюджет

Вараська міська територіальна громада

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету

Х Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі :

Х Х загальний фонд

Х Х спеціальний фонд

Секретар Зарічненської селищної ради                                                                     Наталія ПРОНЬКІНА

                            

Код програмної 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевого бюджету / 

Код бюджету

Код типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

Найменування трансферту / Найменування бюджету - 
отримувача міжбюджетного трансферту



10

17557000000
        код бюжету грн.

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

Усього

0100000

0110000 0100

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управліня

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управліня

0113032 3032 1070

0113242 3242 1090

0113242 3242 1090

0116030 6030 0620

Організація благоустрою населених пунктів

0117463 7463 0456

0117670 7670 0490

0118130 8130 0320 Забезпечення діяльності місцевої пожежнлї охорони

Додаток №5
до рішення Зарічненської  селищної ради
"Про бюджет Зарічненської селищної територіальної 
громади  на 2022 рік" від  24 грудня 2021 р. № 1105/14

Розподіл витрат бюджету Зарічненської селищної територіальної громади на реалізацію місцевих/ регіональних програм  у 2022 році

Код програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів2

Код ТПКВКМБ 
/

ТКВКБМС3

Код ФКВКБ4

Найменування головного розпорядника, відповідального 
виконавця, бюджетної програми або напряму видатків

згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /
ТКВКБМС

Найменування місцевої (регіональної) 
програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено 
місцеву 

регіональну 
програму

у тому числі 
бюджет 

розвитку

Зарічненська селищна рада (головний розпорядник) 10 717 404,0 9 817 404,0 900 000,0 800 000,0

Зарічненська селищна рада (відповідальний виконавець) 10 717 404,0 9 817 404,0

Програма підтримки Зарічненського місцевого 
архіву Зарічненської селищної територіальної 
громади на 2022 рік

рішеня селищної 
ради від 24 .12. 
2021 №1102/14-

2021

106 832,0 106 832,0

Програма розвитку місцевого самоврядування 
Зарічненської селищної ради на 2022-2024 
роки

рішеня селищної 
ради від 24.12. 2021 

№1100/14-2021

140 200,0 140 200,0

Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати 
послуг зв`язку

Програма відшкодування витрат за надані 
пільги окремим категоріям громадян з послуг 
зв"язку Зарічненської селищної територіальної 
громади на 2022-2024роки

рішеня селищної 
ради від 24.12. 2021 

№1081/14

20 000,0 20 000,0

Інші заходи у сфері соціального захисту населення і 
соціального забезпечення

 Програма фінансової підтримки Зарічненської 
організації ветеранів України на 2022-
2024роки

рішеня селищної 
ради від 24.12. 2021 

№1080-2021

20 000,0 20 000,0

Інші заходи у сфері соціального захисту населення і 
соціального забезпечення

Програма соціального захисту та матеріальної 
підтримки найбільш не захищених верств 
населення Зарічненської селищної 
територіальної громади на 2021-2022 роки

рішеня селищної 
ради від 24.12.2020 

№54/1

485 000,0 485 000,0

Програма з організації благоустрою населених 
пунктів Зарічненської селищної територіальної 
громади на 2022-2024 роки

рішеня селищної 
ради від 24.12. 2021 

№1091/14-2021

2 227 900,0 2 227 900,0

Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури за рахунок трансфертів з інших бюджетів

Програма з утримання та розвиток доріг 
комунальної власності та дорожньої 
інфраструктури Зарічненської селищної 
територіальної громади на 2022-2024 рік

рішення селищної 
ради від 24.12.2021 

№1092

750 000,0 750 000,0 750 000,0

Внески до статутного капіталу суб"єктів 
господарювання

Програма фінансової підтримки комунального 
підприємства "Добробут" та здійснення 
внесків до його статутного капіталу на 2022 рік

рішеня селищної 
ради від 24.12. 2021 

№1096/14-2021

50 000,0 50 000,0 50 000,0

Програма забезпечення діяльності  місцевої 
пожежної охорони Зарічненськоїселищної 
територіальної громади на 2022 рік

рішеня селищної 
ради від 24.12. 2021 

№1097/14-2021

600 352,0 600 352,0



11

0118340 8340 0540 Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів

охорона здоров"я

0112010 2010 0731

0112111 2111

0725

0112152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоровя

0600000

0610000

0611142

1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти

0611142

1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти

0615012 5012 0810

0615022 5022 0810

0614082 4082 0829 Iншi заходи в галузі культури і мистецтва
0910000 Служба у справах дітей

0913112 3112 1040

всього

Наталія ПРОНЬКІНА

Програма про охорону і раціональне 
використання природних ресурсів та 
забезпечення екологічної безпеки на території 
Зарічненської селищної територіальної 
громади на 2022-2024 роки

рішеня селищної 
ради від 24.12. 2021 

№1095/1-2021

100 000,0 100 000,0

Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 
населенню

Програма фінансової підтримки 
КНП"Зарічненська багатопрофільна  лікарня" 
на 2022 рік

рішеня селищної 
ради від 24.12. 2021 

№1078/14

4 203 700,0 4 203 700,0

Первинна медична допомога населенню, що надається 
центрами первинної медичної (медико-санітарної) 
допомоги

Програма розвитку первинної медико-
санітарної допомоги на засадах сімейної 
медицини на 2022 рік

рішення селищної 
ради від 24.12.2021 
№1079/14

1 327 400,0 1 327 400,0

 програма "Діти Зарічненщини" на 2021-2024 
роки

рішення селищної 
ради від 24.12.2020 

№59/1-2020

686 020,0 686 020,0

Відділ освіти, культури, молоді та спорту (головний 
розпорядник)

630 770,0 630 770,0

Відділ освіти, культури, молоді і 
спорту(відповідальний виконавець)

630 770,0 630 770,0

Програма "Творча обдарованість" на 2022-2024 
роки

рішення селищної 
ради від 24.12.2021 
№1085/14-2021

37 310,0 37 310,0

 Програма "Шкільний автобус" на 2021-2022 
роки

рішення селищної 
ради від 24.12.2020 
№52/1

260 000,0 260 000,0

Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
неолімпійських видів спорту

Програма із розвитку фізичної культури та 
спорту Зарічненської селищної територіальної 
громади 2022-2024 роки

рішення селищної 
ради від 24.12.2021 
№1088

178 000,0 178 000,0

Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань та 
заходів зі спорту осіб з інвалідністю 

Програма із  розвитку фізичної культури та 
спорту Зарічненської територіальної громади  
2022-2024 роки

рішення селищної 
ради від 24.12.2021 
№1088/14

22 000,0 22 000,0

Програма матерільного та морального 
заохочення кращих трудових колективів, 
працівників підприємств, установ, організацій 
селищної ради на 2022 рік 

рішення селищної 
ради від 24.12.2021 
№1099/14-2021

133 460,0 133 460,0

50 000,0 50 000,0

Заходи державної політики з питань дітей та їх 
соціального захисту

Програма соціального захисту та матеріальної 
підтримки найбільш не захищених верств 
населення Зарічненської селищної 
територіальної громади на 2021-2022 роки

рішення селищної 
ради від 24.12.2020 
№54/1-2020

50 000,0 50 000,0

11 398 174,0 10 498 174,0 900 000,0 800 000,0

Секретар Зарічненської 
селищної ради



12

Обсяг капітальних вкладень бюджету у розрізі інвестиційних проектів у 2022 році

грн.

Найменування інвестиційного проекту

0110000 0100 Зарічненська селищна рада 800000

0117463 7463 0456
750000

0117670 7670 0490 Поповнення статутного капіталу КП"Добробут" 50000

0600000 3500000

0610000
3500000

0611021
1021 0921

500000

0617368 7368 0490 1000000

0617368 7368 0490

2000000

всього 4300000

Секретар Зарічненської селищної ради Наталія ПРОНЬКІНА

Додаток №6
до рішення Зарічненської селищної ради
"Про бюджет Зарічненської селищної територіальної громади на 2022 рік" від 24.12. 2021р. 
№1105/14-2021

Код 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевих 
бюджетів2

Код 
ТПКВКМБ /
ТКВКБМС3

Код ФКВКБ4

Найменування головного розпорядника, 
відповідального виконавця, бюджетної 

програми 
згідно з типовою відомчою/ТПКВКМБ /

ТКВКБМС

загальний  період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна 
вартість 
проекту, 
гривень

Обсяг 
капітальних 

вкладень 
місцевого 
бюджету 

всього, гривень

Обсяг капітальних 
вкладень місцевого 
бюджету у 2022 році, 

гривень

Очікуваний 
рівень готовності 
проекту на кінець 

2022 року

Утримання та розвиток автомобідьних доріг та 
дорожньої інфраструктури за рахунок трансфертів з 
інших місцевих бюджетів

капітальний ремонт вул.1-го Грудня від вул. Л.Українки 
до вул.Партизанська в смт.Зарічне Рівненської обл.

Внески до статутного капіталу суб"єктів 
господарювання

Відділ освіти, культури, молоді та спорту 
(головний розпорядник)

Відділ освіти, культури, молоді і 
спорту(відповідальний виконавець)

Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету

Капітальний ремонт другого корпусу Перекальської гімназії 
Зарічненської селищної ради (в т.ч. коригування проектної 
документації)

Виконання інвестиційних проектів за рахунок 
субвенцій з інших бюджетів

Будівництво стадіону смт.Зарічне Рівненської обл.
(т.ч.коригування проектної документації)

Виконання інвестиційних проектів за рахунок 
субвенцій з інших бюджетів

Капітальний ремонт другого корпусу Перекальської гімназії 
Зарічненської селищної ради (в т.ч. коригування проектної 
документації)



  МІНІСТЕРСТВО   ФІНАНСІВ  УКРАЇНИ 
 ФІНАНСОВЕ    УПРАВЛІННЯ

    ЗАРІЧНЕНСЬКОЇ   РАЙОННОЇ  ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

34000, смт. Зарічне, вул.. Фестивальна,14, тел.3-07-23

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту рішення «Про бюджет  

Зарічненської селищної територіальної громади на 2022 рік»  

Проект  бюджету  Зарічненської  селищної  територіальної  громади  на  2022  рік
сформований відповідно до Бюджетного та Податкового Кодексів  України з  врахуванням
внесених  змін,  Закону  України  „Про  місцеве  самоврядування”,  Закону  України  «Про
Державний  бюджет  України  на  2022  рік»  та  інших  діючих  бюджетних  та  податкових
законодавчих актів. 

Пріоритетні напрями, основні завдання і заходи щодо економічного та
соціального розвитку Зарічненської селищної ради у 2022 році

Зарічненську об’єднану територіальну громаду було створено  шляхом об’єднання
селищної  та  десяти  сільських  рад.   Територія  Зарічненської  громади  згідно  з
адміністративно-територіальним  устроєм  України  входить  до  складу  Вараського  району
Рівненської області. Адміністративний центр громади знаходиться в смт.Зарічне.

Програма  соціально-економічного,  культурного  та  іншого  розвитку Зарічненської
селищної  територіальної  громади  на  2022  рік  (далі  –  Програма)  –   полягає  у вирішенні
спільних проблем мешканців усіх сіл та селища, які увійшли до складу громади,  реалізація
спільних  завдань   щодо  економічного  зростання   підвищення  конкурентноспроможності,
інвестиційної привабливості, якості життя у громаді через ефективне використання ресурсів.

Реалізація Програми дасть можливість створити сприятливі умови для підвищення
ділової активності суб’єктів господарювання, збільшення бюджетних надходжень, розвитку
соціальної інфраструктури, охорони здоров'я, освіти, культури, фізичної культури та спорту,
вирішення природоохоронних та екологічних проблем селищної громади.

Одним  з  найважливіших  пріоритетів  розвитку  громади  є  розвиток  людського
капіталу,  як  підґрунтя  для  росту економіки  та  підвищення  якості  життя  населення,  його
комфортного  та  безпечного  проживання,   активного  включення  у  соціально-економічні
відносини (у тому числі гендерної рівності).

Створення  умов  для  розвитку  та  оптимального  функціонування  соціально-
економічних, культурних та інших відносин, приведення освітньої мережі у відповідність із
потребами громади, сприяння залученню та ефективному використанню фінансових ресурсів
для  модернізації  матеріально-технічної  бази  загальноосвітніх  навчальних  закладів,
удосконалення  освітнього  процесу,  підвищення  ефективності  та  якості  надання  освітніх
послуг, створення належних умов для соціальної адаптації дітей, які потребують  корекції
фізичного  або  розумового  розвитку,  підвищення  якості  та  доступності  медичних  послуг
населенню  на   первинному  та  вторинному   рівнях,  надання  медичної  допомоги,



удосконалення  матеріально-технічної  бази  лікарських  амбулаторій  загальної  практики  –
сімейної  медицини  у  сільській  місцевості,  реалізація  заходів  загальнодержавних  та
регіональних цільових програм в галузі охорони здоров’я, створення належних умов праці
для  медичних  працівників  у сільській  місцевості  (насамперед  для  молодих  спеціалістів),
забезпечення  покращення  якості  та  доступності  медичної  допомоги,  покращення
матеріально-технічної  бази  комунальних  підприємств,  підвищення  темпів  зростання
економіки  селища  та  сіл,  розвиток  підприємницької  діяльності,  громадської  ініціативи,
інвестиційного  клімату,  покращення  добробуту  населення,  капітальний  ремонт  об’єктів
соціально-культурного  призначення  та  інженерно-транспортної  інфраструктури,  сприяння
житловому  будівництву  за  кошти  забудовників,  продовження  робіт  по  ремонту  доріг,
встановлення дорожніх знаків та нанесення дорожньої розмітки, розвиток місцевої пожежної
охорони,  забезпечення  надійного  та  якісного  постачання  споживачам електричної  енергії
мережами,  що  належать  до  комунальної  власності,  ефективне  використання  паливно-
енергетичних  ресурсів,  забезпечення  збалансованості  показників  селищного  бюджету,
розширення  мережі  підприємств  торгівельного  та  побутового  обслуговування  населення,
АЗС. Забезпечення безпечних умов праці, запобігання нещасним випадкам на виробництві та
професійним захворюванням,  поліпшення здоров’я громадян  шляхом створення  умов для
формування здорового способу життя, залучення всіх верств населення та вікових груп до
систематичних  занять  фізичною  культурою  і  спортом,  створення  нових  зелених  зон,
формування місцевих та об’єктових матеріально-технічних ресурсів на випадок виникнення
надзвичайних ситуацій, розвиток ринку праці та зайнятості населення. 

Крім того, у зв’язку з пандемією коронавірусної хвороби (COVID-19) та враховуючи
те, що найбільшою соціальною цінністю є людське життя, Програмою на 2022 передбачено
заходи,  спрямовані  на  забезпечення  життєдіяльності  в  умовах  надзвичайної  ситуації,
пов’язаної із епідемією коронавірусної хвороби.

Для  реалізації  завдань  та  заходів  Програми  на   2022  планується  залучення
бюджетних та не бюджетних коштів,  у тому числі коштів міжнародної технічної допомоги
та міжнародних фінансових організацій.

Загальноекономічні показники 
Зарічненської селищної територіальної громади

Показники
Одиниця

виміру

2021 рік
очікуване
виконання

2022 рік
прогноз

Обсяг  реалізації  продукції
промисловості  у  відсотках  до
попереднього року % 80,9 89

Середньомісячна  заробітна  плата
одного штатного працівника грн 9013 9914

Середньомісячна заробітна плата, у
відсотках до попереднього року % 97,2 110,0

Рівень зареєстрованого безробіття 
(у відсотках до економічно 
активного населення працездатного
віку)

% 11 10

2



Кількість безробітних на одну 
вакансію (чисельність 
зареєстрованих безробітних, 
поділена на кількість вакантних 
робочих місць)

осіб 43,77 42,9

Інформація про стан виконання бюджету Зарічненської селищної
територіальної громади за  січень – листопад 2021 року

До  загального  фонду  бюджету  Зарічненської  селищної  територіальної  громади  (з
урахування міжбюджетних трансфертів) за січень –листопад 2021 року фактично надійшло
доходів  в сумі 223213,5тис.грн., що становить 102,2% до уточнених планових призначень на
звітний період. Понадпланові надходження складають 4827,4тис.грн.

 За одинадцять місяців 2021 року отримано дотацій та субвенцій в сумі 163711,0тис.грн.,
в  тому числі:  базова  дотація  з  державного  бюджету   в  сумі  35806,1тис.грн.,   дотації  з
місцевих  бюджетів  в  сумі  2028,4тис.грн.,  субвенції  з  державного  бюджету  в  сумі
120563,0тис.грн.  та субвенції з місцевих бюджетів  в сумі 5313,6тис.грн.  

До  загального  фонду  бюджету  Зарічненської  селищної  територіальної  громади  (без
врахування  трансфертів)  фактичні  надходження  склали  59502,4тис.грн.,  що  становить
109,3% виконання до  уточнених планових призначеннях на відповідний період. Порівняно з
аналогічним періодом минулого року ріст  надходжень склав 19,6%,  або   9759,2тис.грн.

Бюджетоутворюючим податком у складі власних доходів залишається  податок та збір
на доходи фізичних осіб, надходження якого складає 35742,5тис.грн., що становить 60% від
загального  обсягу  надходжень.  Порівняно  з  аналогічним  періодом  минулого  року
надходження збільшились  на 5506,9тис.грн. 

В  загальному  місцевих  податків  і  зборів  за  січень-листопад  отримано  до  бюджету
громади в сумі 15190,7тис.грн.,  що складає 116% до планових призначень на цей період.
Порівняно  з  аналогічним  періодом  минулого  року  надходження  збільшились   на
2750,7тис.грн. 

Надходження рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів, за одинадцять
місяців  склали 3873,2тис.грн.,  що становить 124,9% до плану на звітний період.  Порівняно
з аналогічним періодом минулого року надходження збільшились  на 518,3тис.грн. 

Від  внутрішніх  податків  на  товари  та  послуги  (акциз)   за  одинадцять  місяців
надходження  склали  3618,8тис.грн.,  що  становить   125,9%  до  затвердженого  плану  на
звітний період. Порівняно з аналогічним періодом минулого року надходження збільшились
на 1123,0тис.грн. 

Надходження  від  плати  за  надання  адміністративних  послуг  і  зборів  за  одинадцять
місяців склали 686,4тис.грн., що становить 124,4% до затверджених планових призначень.
Порівняно  з  аналогічним  періодом  минулого  року  надходження  збільшились   на
104,2тис.грн.

Податку  на  прибуток  підприємств  та  фінансових  установ  комунальної  власності 
фактично надійшло за 11 місяців 116,3тис.грн., що  складає 100,9% до планових призначень
на звітний період, порівняно із минулим  роком  надходження збільшились  на 30,6тис.грн. 

Надходження частини чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних підприємств та
їх об`єднань, що вилучається до відповідного місцевого бюджету склали лише 15,7тис.грн.,
що  становить  34,6%  планових  призначень,  порівняно  з  минулим  роком  надходження
зменшились на 52,5тис.грн.

Надходження  від  орендної  плати  за  користування  майновим  комплексом  та  іншим
майном, що перебуває в комунальній власності за одинадцять місяців склали 75,4тис.грн., що

3



складає 100 % до планових призначень на звітний період, але порівняно із звітним періодом
минулого року надходження зменшились на 113,0тис.грн.

Надходження  державного  мита становить 37,7тис.грн. що становить 71,5% планових
призначень, порівняно з минулим роком надходження зменшились на 17,3тис.грн.

Надходження  адміністративних  штрафів  та  інші  санкцій,  інших  надходжень  склали
142,4тис.грн. 

Доходи спеціального фонду становлять 4553,1тис.грн. з них: екологічний податок  в сумі
18,1тис.грн.,  інші   неподаткові  надходження   в  сумі  72,8тис.грн.,  власні  надходження
бюджетних установ – 1308,0тис.грн. та субвенції з місцевих бюджетів -  3040,4тис.грн.  

Показники дохідної частини бюджету Зарічненської селищної територіальної
громади на 2022 рік

Показники  дохідної  частини сформовано  відповідно  до  статей  64,  69¹  Бюджетного
кодексу  України,  якими  визначено  перелік  доходів,  що  зараховуються  до  місцевого
бюджету,  з врахуванням Податкового кодексу України, Закону України „Про Державний
бюджет України на 2022 рік”,  на базі основних прогнозних макропоказників економічного і
соціального розвитку України,  враховуючи  фактичне  виконання дохідної частини бюджету
Зарічненської селищної територіальної громади  за результатами фактичних надходжень  за
2020 рік та 11 місяців 2021 року.

Доходи бюджету Зарічненської селищної територіальної громади  на 2022 рік визначено
в сумі 260854,7тис.грн., з них загальний фонд в сумі  259237,2тис.грн. та  спеціальний фонд в
сумі 1617,5тис.грн.

Відповідно  до  Закону  України  „Про  Державний  бюджет  України  на  2022  рік”  для
бюджету  Зарічненської  селищної  територіальної  громади  передбачено   міжбюджетний
трансферт, а саме:
- базова дотація в сумі 42595,8тис. грн.;
- освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам в сумі 148810,6тис.грн. 

Обсяг доходів загального фонду (без врахування міжбюджетних трансфертів)  визначено
в  обсязі  67830,8тис.грн.  що  на  (24,6%)  більше  затверджених  планових  призначень  на
2021рік.

Основними бюджетоутворюючими джерелами  формування дохідної частини загального
фонду у 2022 році є податок та збір на доходи фізичних осіб, єдиний податок,  податок на
майно,  внутрішні  податки  на  товари  та  послуги  (акциз)  та  рентна  плата  за  спеціальне
використання лісових ресурсів.

Основним  джерелом  доходів  загального  фонду  бюджету  селищної  територіальної
громади є податок та збір на доходи фізичних осіб, частка якого в прогнозованому обсязі
доходів (без врахування трансфертів) становить  64,9%.

Розрахунок прогнозного показника податку та збору на доходи фізичних осіб проведено
з урахуванням наступних параметрів:

- застосування єдиної ставки (18%) оподаткування доходів фізичних осіб;
-  розміри державних  соціальних стандартів з 1 січня 2022 року, а саме:  мінімальної

заробітної  плати -  6500грн.  з  01.01.2022 року, та 6700 грн.  з  01.10.2022 року; посадового
окладу працівника І тарифного розряду Єдиної тарифної сітки - 2893 грн., та з 01.10.2022
року – 2982грн.

Також  при  визначенні  обсягу  прогнознх  надходжень  податку  та  збору  на  доходи
фізичних осіб на 2022 рік враховано обсяги фонду оплати праці, зростання середньомісячної
заробітної плати найманих працівників бюджетної та господарської  сфер громади, а також
базу оподаткування з інших доходів фізичних осіб. 

Таким чином, поогнозний обсяг надходжень  податку та збору на доходи фізичних осіб
(у відрахуваннях 64%) визначено  в сумі 44020,0тис.грн.,  що на 10,8% більше очікуваних
надходжень  2021 року. 

4



Прогнозний  показник  надходжень   податку  на  прибуток  підприємств  та  фінансових
установ комунальної власності  до бюджету громади обраховано  в сумі 11,0тис.грн., на рівні
очікуваних  надходжень  2021 року. 

Розрахунок показника рентної  плати за спеціальне використання лісових ресурсів  на
2022 рік  здійснено із  врахуванням надходжень рентної  плати у поточному році,  термінів
сплати, а також  динаміки надходжень  у попередніх періодах та визначено:  рентна  плата  за
спеціальне  використання  лісових  ресурсів  в  частині  деревини,  заготовленої  в  порядку
головного  користування   в  сумі  300,тис.грн.,  рентна   плата   за  спеціальне  використання
лісових ресурсів (крім рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині
деревини, заготовленої в порядку головного користування) в сумі 2700,0тис.грн. 

Прогнозний показник надходжень акцизного податку до бюджету розраховано в сумі
2900,0тис.грн.,  що  становить  4,3% від  показника  доходів  загального  фонду в  тому числі
акцизний податок: з реалізації  субєктами господарювання  роздрібної торгівлі підакцизних
товарів  –  1200,0тис.грн.,  з  вироблених  в  Україні  підакцизних  товарів  (пальне)  в  сумі
400,0тис.грн., з ввезених в Україну підакцизних товарів (пальне)  в сумі 1300,0тис.грн.

Друге місце за обсягом надходжень до загального фонду бюджету громади  займають
місцеві податки та збори, що сплачуються  згідно з Податковим  кодексом України, а саме
24,7%. До місцевих податків належить  податок на майно, єдиний податок. Відповідно  до
п.19 ч.1 ст.  64 Бюджетного кодексу України складовими податку  на майно є податок на
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, плата за землю, транспортний податок.

Розрахунок податку на майно, зокрема, плати за землю на 2022 рік проведено у розрізі
юридичних та фізичних осіб за видами земельного податку та орендної плати  за земельні
ділянки, прогнозний показник плати за землю прогнозується в сумі 6280,6тис.грн. Питома
вага в загальному обсязі надходжень - 9,3%.

Розрахунок  податку на  нерухоме  майно,  відмінне  від  земельної  ділянки  на  2022  рік
проведено у розрізі обєктів житлової та нежитлової нерухомостей, юридичних та фізичних
осіб,  прогнозну суму визначено в сумі  1200,0тис.грн.  

Прогнозна сума єдиного податку на 2022 рік  становить  9300,0тис.грн.  Питома вага в
загальному  обсязі  надходжень   становить  13,7%.  Прогнозний  показник  розраховано
виходячи  з  динаміки надходжень даного податку у 2021 році,  збільшення прожиткового
мінімуму   для  працездатних  осіб,  зростання  мінімальної  заробітної  плати,   індексу
споживчих цін на 2022 рік, та  затверджених ставок  податку.

Надходження  від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом  та
іншим майном, що перебуває  в комунальній власності прогнозуються в сумі 114,5тис.грн.

Плата за надання інших адміністративних послуг, що справляється за місцем надання
послуг передбачено в сумі 600,0тис.грн.,  Розрахунок проведено  з врахуванням  очікуваних
надходжень  2021 року.

Адміністративний збір за проведення державної реєстрації юридичних, фізичних осіб-
підприємців  прогнозується  в  сумі  40,0тис.грн.  Розрахунок  проведено   з  врахуванням
очікуваних  надходжень   2021  року  та  коефіцієнту  росту  прожиткового  мінімуму  для
працездатних осіб.

 Адміністративний  збір  за  державну реєстрацію  речових  прав  на  нерухоме  майно
прогнозується в сумі 200,0тис. грн.

Крім  цього,  в  дохідній  частині  бюджету  на  2022  рік  враховано  надходження
наступних платежів:

- частина чистого прибутку (доходу) господарських організацій, які перебувають у
спільній власності  в сумі 16,0тис.грн. 

- державне мито в сумі 40,0тис.грн. 
- рентна  плата  за  користування  надрами  для  видобування  корисних  копалин

загальнодержавного значення в сумі в сумі 1,2тис.грн.
- туристичний збір в сумі 1,5тис.грн.

Інші надходження, адміністративні штрафи  та інші санкції не планувались.

5



 Надходження податків, зборів та інших надходжень до спеціального фонду  
Відповідно до статті 69¹  Бюджетного кодексу України, Податкового кодексу України, а

також  інших  чинних  нормативно-правових  актів,  доходи   спеціального  фонду  бюджету
селищної  територіальної  громади  прогнозуються  в  сумі  1617,5тис.грн.  Основними
платежами  спеціального  фонду  є  власні  надходження  бюджетних  установ.  Згідно
розрахунків  наданих  головними  розпорядниками  бюджетних  коштів,   прогнозна  сума  на
2022 рік затверджена в сумі 1517,5тис. грн., в тому числі:
- плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством в сумі
1399,5тис.грн. 
-  надходження  бюджетних  установ  від  додаткової  (господарської)  діяльності   в  сумі
30,7тис.грн. 
- плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється  відповідно до Закону України
„Про оренду державного та комунального майна”  в сумі 87,3тис.грн.  

 Надходження екологічний податок  прогнозується  в сумі 25,0тис.грн. 
Грошові  стягнення  за  шкоду  заподіяну  порушенням  законодавства  про  охорону

навколишнього природного середовища  на 2022 рік прогнозуються  в сумі 75,0тис.грн. 

Видаткова  частина  загального фонду бюджету Зарічненської   селищної територіальної
громади  на  2022  рік  обрахована  в  сумі  259187,2   тис.грн.  та  спеціального  фонду в  сумі
14967,0 тис.грн.

Обсяг міжбюджетних трансфертів, становить 191406,4 тис. грн., в тому числі базова
дотація визначена в сумі 42595,8 тис. грн..(ріст 9,0% до 2021 року в сумі 39061,4 тис.грн. ),
освітня  субвенція  з  державного  бюджету місцевим бюджетам  –  148810,6  тис.  грн.. (ріст
15,1% до  2021  року в  сумі  129240,3  тис.грн.).  На 2022 рік  відсутня  додаткова  дотація  з
місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання
закладів освіти та охорони здоров’я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного
бюджету. 

Фонд  оплати  праці  з  нарахуваннями  працівникам  бюджетної  сфери на  2022  рік
обрахований в сумі 227786,5 тис. грн.. , який обрахований на  діючу мережу, і складає 87,9
відсотків до загального обсягу видатків.

При цьому, враховано встановлення мінімальної заробітної плати з 1 січня у розмірі
6500 грн. на місяць та посадового окладу працівника І тарифного розряду ЄТС працівників
бюджетних установ з 1 січня – 2893 грн. на місяць та з 1 жовтня у розмірі 6700 грн. на місяць
та посадового окладу працівника І тарифного розряду ЄТС працівників бюджетних установ з
1жовтня – 2982 грн. на місяць .

При обрахунку фонду заробітної плати працівників бюджетної сфери передбачено
посадові оклади, обов’язкові  надбавки та  доплати, а також врахована матеріальна допомога
на  оздоровлення,  грошова  винагорода  педагогічним  працівникам  в  розмірі  50  відсотків
посадових окладів. Нарахування на заробітну плату обраховані в розмірі 22 відсотка фонду
оплати праці.

Передбачено  видатки  в  сумі  19198,1  тис.грн.  на  оплату  комунальних  послуг  та
енергоносіїв в повному обсязі до очікуваного фактичного споживання  установами бюджету
Зарічненської територіальної громади за 2021 рік на коефіцієнт в середньому  1,1 та вартість
електричної енергії по 6,50 за 1кВт., що складає 7,4 відсотка до загального обсягу видатків.

Зменшується  видаткова  частина  загального  фонду  бюджету  Зарічненської
територіальної  громади на  2022 рік  за  рахунок  коштів  переданих  до спеціального  фонду
бюджету (бюджету розвитку) в сумі 50,0 тис.грн.

У бюджеті  Зарічненської  територіальної  громади  на  2022  рік  на  фінансування
закладів та заходів по галузі  освіта передбачено спрямувати видатки загального фонду в
сумі 212252,3 тис.грн. ( в тому числі за рахунок освітньої субвенції в сумі 148810,6 тис.грн.) .

6



 Із загальної суми поточних витрат обраховано видатки по  закладах освіти на виплату
заробітної  плати  з  нарахуванням  в  сумі  194316,6 тис.грн.,  що  складає  91,5  відсоток  до
загального обсягу видатків на галузь. У фонд оплати праці враховано видатки на виконання
ст.. 57 Закону України «Про освіту» та постанови Кабінету Міністрів України від 23.03.2011
№373  «Про встановлення надбавки педагогічним працівникам дошкільних, позашкільних,
загальноосвітніх,професійно-технічних навчальних закладів, вищих навчальних закладів I -
II рівня акредитації, інших установ і закладів незалежно від їх підпорядкування». На оплату
комунальних послуг та енергоносіїв затверджено асигнування в сумі 13375,0  тис.грн., в тому
числі на оплату за надане теплопостачання в сумі 97,4 тис.грн., на оплату за водопостачання
та водовідведення в сумі 194,8 тис.грн.,  на оплату за спожиту електричну енергію в сумі
7522,7 тис.грн., на придбання твердого палива в сумі 5560,1 тис.грн.
 Видатки на харчування дошкільнят передбачені в сумі 1390,5 тис.грн., які обраховано
виходячи з норми 18,00 грн. на одну дитину за рахунок бюджету та по 12,00 грн. на одну
дитину за рахунок батьківської плати. 

На 2022 рік передбачено видатки на :
- дошкільну освіту в сумі 20934,6 тис.грн.;
- надання  загальної  середньої  освіти  в  сумі  183158,1  тис.грн.,  в  т.ч.  за  рах  освітньої

субвенції в сумі 148810,6 тис.грн.;
- надання позашкільної освіти в сумі 1827,6 тис.грн.;
- забезпечення  діяльності  інших  закладів(бухгалтерія  та  група  обслуговування)  в  сумі

4326,8 тис.грн.;
- забезпечення діяльності центру педагогічної підготовки в сумі 1592,3 тис.грн.;
- забезпечення діяльностіінклюзивно-ресурсного центру в сумі 149,4 тис.грн.

На 2022 рік передбачено видатки на видачу одноразової  допомоги дітям-сиротам
та дітям,   позбавленим   батьківського піклування, яким в цьому році виповнюється 18 років
в  сумі  1,8  тис.  гривень,  на  виконання  програми  «Шкільний  автобус  на  2021-2022  роки»
передбачено видатки в сумі 260,0 тис.грн. 

По спеціальному фонду на видатки споживання закладів загальної середньої освіти за
рахунок  власних  надходжень  передбачено  асигнування  в  сумі  118,0  тис.грн.  та  закладів
дошкільної освіти в сумі 1236,0 тис.грн.

   На  функціонування  комунальних  некомерційних  підприємств  та  програм  по
охорони  здоров'я видатки  із  загального  фонду   бюджету  Зарічненської  селищної
територіальної громади на 2022 рік визначені в сумі 6217,1 тис.грн. 

Всі видатки по галузі охорона здоров’я передбачаються на виконання регіональних
програм ,  в тому числі на виконання програми „Діти Зарічненщини”на 2021 – 2024 роки –
686,02тис.грн..(фенілкотунерія  -  268,0тис.грн;  епідерміоз  –  320,0тис.грн  та
туберкулінодіагнозтика - 50 тис.грн,.  придбання слухового апарата  на суму 25,0 тис.грн.,
глаукома -23,02 тис.грн.), на Програму  фінансової  підтримки комунального некомерційного
підприємства „Зарічненська   багатопрофільна    лікарня” в сумі 4203,7 тис.грн., Програму
розвитку первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної медицини на 2022 рік в
сумі 1327,4 тис.грн.

Відповідно реформування галузі  охорони здоров»я  на первинну допомогу так і на
вторинну  допомогу  кошти  з  бюджету  селищної  територіальної  громади  передбачено  на
оплату за спожиті енергоносії в сумі 1027,4 тис.грн. для КНП «Зарічненський центр ПМСД»
та в сумі 3203,7 тис.грн. для КНП «Зарічненська багатопрофільна лікарня » (не враховано
трансферт Локницької громади в сумі 658,5 тис.грн. .

Соціальний захист та соціальне забезпечення
В бюджеті  Зарічненської  селищної  територіальної  громади  видатки  на  соціальний

захист та соціальне забезпечення передбачаються в сумі 7124,3 тис.грн., з них на  утримання
центру соціальних послуг та їх заходи передбачені видатки в сумі 6249,3 тис.грн.,  в тому
числі на утримання стаціонарного відділення в сумі 2008,9 тис.грн. , на реалізацію заходів
державної політики з питань дітей та їх соціального захисту в сумі 50,0 тис.грн., на надання

7



матеріальної  підтримки найбільш незахищених верств населення та фінансової  підтримки
учасників  АТО,надання  матеріальної  допомоги  учасникам  ліквідації  аваріії  на  ЧАЕС,
матеріальної  допомоги  на  поховання  одиноким  непрацездатним  громадянам в  сумі  485,0
тис.грн.,  на виплату грошової компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги в
сумі 300,0 тис.грн.,  фінансова підтримка програми «Ветеран» та програми «Інші пільги з
послуг зв»язку в сумі 40,0 тис.грн.

На  оплату  праці  працівникам  центру  надання  соціальної  допомоги  разом  з
нарахуванням на заробітну плату  передбачається виділити з бюджету кошти в сумі 5421,4
тис.грн., що складає 87,3 відсотка до загального обсягу видатків по даній галузі, в тому числі
працівникам стаціонарного відділення постійного проживання одиноких громадян похилого
віку  передбачається  виділити  з  бюджету  1483,1  тис.грн.,  що  складає  27,4  відсотка  до
загального  обсягу  видатків  на  оплату  праці  з  нарахуваннями  на  галузь.  На  оплату
енергоносіїв  заплановано  видатки  в  повному  обсязі  в  сумі  355,9  грн.  На  придбання
медикаментів  в  стаціонарне  відділення  передбачено  видатки  в  сумі  30,0  тис.грн.  та   на
продукти харчування в сумі 200,0 тис.грн.

В проекті  бюджету Зарічненської  селищної  територіальної  громади  на культуру і
мистецтво  на 2022 рік  передбачено спрямувати видатки загального фонду в сумі 9262,8
тис.грн. та видатки спеціального фонду в сумі 163,45 тис. грн..

Видатки на заробітну плату з нарахуванням становлять 8309,9 тис. грн., що складає
89,7 відсотка до загального обсягу видатків на галузь.  Визначений обсяг видатків забезпечує
виплату  заробітної  плати  працівникам  культури  і  здійснення   доплат  за  вислугу  років
працівникам музеїв  і  бібліотек та БК згідно із   Законами України   „Про музеї  і  музейну
справу” та   „Про бібліотеки  та  бібліотечну справу» та  на  виконання  постанови  Кабінету
Міністрів України від 30.09.2009 № 1073 «Про підвищення заробітної  плати працівникам
бібліотек»  ,  виплату  матеріальної  допомоги  на  оздоровлення  та  грошову  винагороду
педагогічним працівникам в розмірі 50 % посадового окладу. 

У  повному  обсязі  передбачені  кошти  на  розрахунки  за  спожиті  енергоносії
установами культури  і заплановано асигнування в сумі 526,6 тис.грн.

По спеціальному фонду на видатки споживання закладів культури за рахунок власних
надходжень передбачено асигнування в сумі 163,45.грн. , в тому числі на оплату праці в сумі
64,2 тис. Грн.

На  реалізацію  програми  проведення  культурно-мистецьких  заходів  з  місцевого
бюджету спрямовуються  видатки в сумі  133,5 тис.грн.

В  проекті  бюджету Зарічненської  селищної  територіальної  громади  на  галузь
„Фізична культура і спорт”  передбачені видатки в сумі 1940,9 тис.грн., в т.ч. на програми
в сумі 200,0 тис.грн.

На утримання ДЮСШ заплановано видатки в сумі 1740,9 тис. грн.. На оплату праці з
нарахуванням працівникам установ фізичної культури і спорту  передбачається виділити з
бюджету 1656,6 тис.грн., що складає 95,1 відсотка до загального обсягу видатків по даній
галузі.

На оплату комунальних послуг та енергоносіїв на 2022 рік заплановано асигнування в
повному обсязі  до потреби відповідно до фактичного споживання за 2021 рік в сумі 15,7
тис.грн.
          Інші видатки

На  виконання  програми  «Фінансової  підтримки  місцевого  архіву»  передбачено
асигнування  в  сумі  106,8  тис.грн.  та  на  виконання  Програми  розвитку  місцевого
самоврядування Зарічненської селищної ради на 2022-2024 роки в сумі 140,2 тис.грн.

На виконання  Програми «Про забезпечення  діяльності  місцевої  пожежної  охорони
Зарічненської  селищної  територіальної  громади  на  2022-2024  роки»   передбачено
асигнування в сумі 600,4 тис.грн.

8



 На виконання програми  з організації благоустрою населених пунктів  Зарічненської
селищної територіальної громади на 2022 рік передбачено асигнування в сумі 2227,9 тис.грн.

На  виконання  статті  24  Бюджетного  кодексу  України  планується  передбачити
видатки резервного фонду бюджету Зарічненської селищної територіальної громади
на 2022 рік в сумі 564,5 тис.грн.

Кошти  спеціального  фонду  (бюджету  розвитку)  спрямувати  на  виконання  програми
«Фінансової підтримки комунального підприємства «Добробут» та здійснення внесків до його статутного
капіталу»  в сумі 50,0 тис.грн.

Начальник фінансового відділу 
Зарічненської селищної ради                Олена СОЛОДКА

9


